σι. Νικολάω μόνον.

COL. I. 227. A.

Ὅτι μαρτυρῶ σὺ, φίλε κελλί, ἰδίῳ τῷ
 γράμματι μόνον· πᾶσι δὲ σου καὶ εἶμι ἐπι-
 πελώμεν ἵπτω πρὸς ἡμᾶς ἴσα κελλῶς ἡγ-
 κωμίου, μᾶλλον ἢ πρὸς Χριστόν· τί τῆτο;

210. Iohanni praeposito.

Quia frater noster religiosissimus archiepiscopus isthinc remotus fuit; et quia non recepimus responsa ad eas epistolas, quas paternae sanctitati tuae scripsimus; hinc humilis meae personae litterarum intermissio: tertio denique, quia sub vigili custodia fuimus, occasio nobis non est oblata dulcissimae tecum per litteras colloctionis. Nunc vero, favente Domino, et epistolam scribimus, et te alloquimur perquam amanter, tamquam praesentem te mentis contemplatione spectantes, et spiritali tuo sanctoque amoris complexu inhaerentes. Non enim extranea est humili animae meae religiositas tua, sed eam et probō, et amo, et semper mente contemplor. Laudo tuam erga Deum pietatem, commendo continentiam, proximi amorem, simplicitatem, comitatem, affabilitatem. Neque haec tantummodo habes, sed beneficio Christi plura quam dixi. Nunc te dilaudo etiam ab constantiam in Christi confessione. Sane aequum non erat frandari te hoc encomio, qui tanta alioqui recte feceras; hac tamen velut coronide reliquorum actorum gloriaris potes. Quod si adhuc protenditur persecutio, ne miremur, pater: non enim praesentia priscis paria sunt. Nos adhuc tentari oportet, si certe volumus sanctorum patrum nostrorum vestigiis insistere. Attamen credo, non diu dilaturum Dominum visitationem suam; modo nos grato in his molestiis erga eum animo simus. Scribe itaque mihi et tu, quae vis; simulque ora ut salvus sim ego quoque indignus, quo occasio sit invicem scribendi. Eos vero qui digni habiti sunt tibi ministrare, plurimum saluto.

211. Nicolao pistori.

Quod tui sim memor, egregie amice, en testis epistola. Qui autem fieri poterat ut tui obliviscerer, qui tantopere mihi es addictus, vel potius Christo? Cur haec aio?

Quia in medio haeticorum igne haud perustus manes, redundantem habens in corde tuo orthodoxiam; in qua utinam usque ad finem conserveris! Hoc primum et maximum. Secundum est, quod fratres nostri in te comperiunt, cum isthuc ventitant, salutis portum adversus haereseos tempestatem quae omnibus negotium facessit: quo in portu a tuis benivolis semper officiiis recreati, ad nos revertuntur. Quanta id ergo laetitia nos cumulat! Quanta sancti huius officii merces tibi reputabitur! Siquidem dictum est: qui vos recipit, me recipit. Christum itaque, frater, in fratrum persona suscipis, eumque reficis; et ille vicissim te in regnum caelorum recipiet, propterea quod heic ipsum in fratribus hospitio excipis. Vale in Domino.